**g** Inter vos mul. infir. l. puniti diuinit̄ infirmitate corporali. **b** Et ibec  
les. lōga valitudine laboratē. **c** Et dor. mul. somno mort. corporalis: a deo  
subito interfecit. **d** Q̄ si nosmetip̄os diudicare. cōficias nr̄as examinā  
do t̄ purgādo ante susptionē sacramēti. **e** Nō vtrūq̄ iudic. i. puniremur a dño  
p̄ modū talē. Notādū h̄o q̄ apl̄s in b̄ lungit se alij: nō q̄r ēt culpabilis sed  
ostēdētē se iūctū esse cū eis charitate. **f** Nō iudicamur aut̄ a dño. i. puni  
tur dictō mō. **g** Corripimur. q̄ talis pena ad correctionē inducīt: t̄ h̄ dis  
pliciter. vno mō ad correctionē nō punito. q̄r punitio est ad mortē corporalē.  
alio mō ad correctionē punito. t̄ etiā nō punito. s. q̄r punitio ē p̄ infirmi  
tē t̄ imbecillitatē. **h** Ut nō cū hoc mūdo. i. cū hoīb̄ mūdane viuētib̄.

**i** Hānemur. i. eternaliter. q̄ Itaq. Hic vltimo z̄cludit apl̄s intēc redi  
cendo fideles ad debitū modū. Itaq. frēs mei cū cōueniēs. in ecclia.

**j** Id māducādū. i. ad sumēdū h̄ sacramēti. **k** Inuitē expectate. vt sumē  
sumat: q̄r sacramētū ē ecclastice vnitatis. **l** Si q̄s esu. nō potēs b̄ expectare.

**m** Dōni māducet. cibos suos cōes: postmodū t̄m eucharistiā nō sup̄pt̄r eo  
dē die: poterit t̄m in alia. cōleab̄t enī fideles cōiter q̄tētē in primitiva ecclia.

**n** Ut nō i ill. cōue. i. ad dānatiōne vestrā. **o** Letera aut̄ cū ve. ad vos.  
z̄ Disponā. i. ex q̄ p̄t̄ ecclia multa tenet ex ordinatione apl̄o. q̄ t̄m in sacra scr̄  
ptura nō habent exp̄esse: ppter q̄d̄ sequēda est cōsuetudo ecclie.

**p** In ca. x. vbi dicit̄ in postilla: Quia sicut caput influet ceterā mēbris sensū.  
cōsiderans: quoū vnu correspōdet sensū. s. fides. nā si  
cut p̄ sensū recte dispositū cognoscīt īsensibilia q̄ naturaliter p̄tinēt ad corporis

sustētationē seu cōseruationē: sic p̄ fidē cognoscūt credibilis q̄ p̄tinēt ad salu  
tē aīe. Aliud h̄o corīdēt motū. s. charitas. sicut enī p̄ motū corporalē rōnab̄  
liter ordinatū h̄o tendit ad ea q̄ sūt naturaliter sibi cōueniētā: sic p̄ virtutē cha  
ritatis h̄o tendit in finē sibi sup̄naturaliter cōuenientem.

**q** In eo. ca. vbi dicit̄ in postilla: Crētū est principiū filiū: t̄ sic habet quādā  
eminentiā in q̄tū nō est ex alto.

**r** Eminentia videf importare seu sonare quādā inēqualita  
tē: t̄o diuīs glōnis q̄ oīno sūt coeterne t̄ coēcles nō  
videtus

**De sp̄ualib̄**

## Additio Ad Corinthios I Ca. XII Replica

videt securus posse attributum eminentiam vni psonae respectu alteri.  
Ex hoc est quod pater non est ab alio: filius autem est a patre: bene dicendum quod in diuinis sit ordo originis tunc absque posterioritate: ut in pietate, quod in fide, ar-  
tus, in corpore et quantum: sed absque feminetatem, nam filius per generationem  
pertinet ad habendum eadem pfectio naturae quam in patre et cetero.

**Replica.** In capitulo xii dicit postulat. Secundum copationem p-  
originis pater habet aliquam eminentiam: quod non est ab alio: sed pater dicit non

**Slo. ordi.**

Et spiritus sanctus capitulo XII

de illis post sed.

**E**spritualibus. De bonis spiritualibus. Et spiritu-

ritus, p. quoque maioribus alij superbiebant, mi-

nores inuidebant et de-  
sperabant quasi nunquam  
habituri. Ab hancis autem te-  
citurus quod oia bona a spiritu sancto summis si-  
militudines in contrario.

**R**e fratres. Scitis autem quoniam cum gen-

tu impietatis repugnat ratio.

**T**estes essetis ad simulacra muta-

pa maligno spiritu. Eratis.

**D**icitur ut ducebamini euangelis. Ideo notum est

a sancte qui se abrumpit a christi corpe non habet

hoc a spiritu sancto.

**V**obis facio: quod nemus in spiritu dei loquens dicit anathema iesu. Et

a sancto vere vero sibi cogitatione: et opere iesus est dominus iesus

nemus potest dicere dominus iesus a sancto per.

b quasi nemo potest vitare malum et facere bonum nisi per ipsum: sed eam.

**N**isi in spiritu sancto. **D**ivisioes

a donorum spiritus. b dator equus quartum

ad se benignus omnibus.

i vero gratiarum sunt: id est auctoritate spissus.

a quibus aliis: aliis subseruantur.

**E**t divisioes ministracionum sunt:

m arbitrio suo dans singulis. filius.

**O**pera maiora: s. et minoria.

**I**de auctoritate dominus. **E**t divisioes operationis

secundum virtutem eminentiam in diuina et posteriores. Sed est hoc secundum trinitatem circa medium ubi ponit hoc arrantia heresim assertam filium ipsarum primi. Quis pater enim auctoritate generatiois sit filio maior: filius enim domini confessionem non est pater minor. De ordine originis posterioris et posteriori eiusdem ordinis in diuina dicitur. In luglio de triplici bitaculo. In prima videbitur quod pater predit origine filium: sed et gradus est disputatio. In hoc ordine iter schola fratribus minorum et predicatorum qui sunt pates propositi.

**Alico. de lyra**

Et spiritus apostoli postquam pater p. p. capitulo XII

cum est de tribus sacris in quibus errabat Corinthi-

scus baptismismo: matrimonio: eucaristia. hic p. p. tractat de gratia quae ostendit in sacris. Et dividitur in duas p-

tes: quod primo pponit intentum. scilicet p. plebejus ibi: Scitis:

Circa dominum pponit intentum de. Et spiritus apostoli autem. i. de gratia a deo datis. b Molo vos ignos freres. i. intendo vos instruere. quod sicut dicit Seneca: Magna ingrati-

tudinis genus est ignorare beneficia accepta. c Scitis

autem. hic p. p. sequitur intentum. Et dividitur in duas: quod p-

mo comedat dei gratiam in generali. scilicet p. plebejus in spiritu ibi: Divisioes vero. Circa dominum comedat dei gratiam ex

tribus: p. p. sine ea non vita p. mortale. et quantum ad hoc dicit: Scitis enim cum gerentes essetis. i. getilliter viventes absque dei gratia. d Ad simulacra mutata. adorda.

e Propterea ducebamini euangelis: et dicit: du-

cebamini. instinctu demonum vel p. p. inclinatione vel hoium p. ualatione. Scilicet comedat gratiam dei: quod p-

ipam utamur p. mortale. et quantum ad hoc subdividit:

f Ideo vero. fa. quod nemo in spiritu dei loquens dicit anathema iesu. i. blasphemiam contra xpm. et accipit h-

blasphemia large. p. omni p. mortali in quo est quodam blasphemia dei in quantum separata ab eo. nec ppter hoc dicit sequitur quod homo gratia habens sit impeccabilis: quod non necessitat ad vivendum gratia: et sic ex p. p. defecit potest peccare mortaliter. et sic non operatur ex gratia: ppter quod notabiliter dicit apostolus: g Nemo in spiritu dei lo-

quens. i. gratia spiritus sancti vivens. dicit verbo vel facto.

h Anathema iesu. i. quodcumque separatum a christo: anathema enim separatione ipso. et tertio commendat gratiam ex hoc nullus sine ea potest bonum meritum operari: et quantum ad hoc subdividit:

i Et nemo potest dominus iesus nisi in spiritu eius. Et hoc videbat quod dicit salvator Matth. vii.

**H**oc ois quod dicit mihi: dñe dñe intrabit in regnum celorum: gratia vero ad illud introducit: quod potest quod dicere nomine iesu absque gratia. Et secundum quod aliquis potest dicere in spiritu aliquod dupliciter. uno modo spissiter mouetur non tamen habito: et hec motio duplex est. una p. generali influxu. et hoc modo dicit Ambro. quod enim vero a quo cunctis dicuntur a spiritu sancto: et alia p. influxu spiritu sancti: et maxime in his quod excedunt facultatem nature. et hoc modo balans multa vera futura predictum est: tu. xxviii. et Layphas prophetavit quod iesus moritur erat p. gemitu: Job. xi. Alio modo dicitur in spiritu sancto ipso mouete et habitu p. grā i. metu et in modo intelligi dictum apostoli: h Nemo potest dicere dominus iesus. s. vere: ita quod iesus sit veraciter ipse dominus et ipse seruus eius: quod non potest esse sine spiritu sancto ipsum inhabitate p. grā: et mouetur ipsum saltu p. insufficiencia generali: et hoc etiam requiritur in omni ope meritorio in quod facto se dicit homo seruus iesu Christi enim dñm veraciter recognoscens. k Divisioes. Hoc quod apostoli p. sequitur intentum de gratiis in spiritu sancti. et primo declarat gratia gratis date conditione. scilicet charitatis quod id est cum gratia gratu faciente: vel habet insufficiencia etiam annexa. se. ca. tertio comparat gratias gratis datas ad innumerabilem. p. xliii. ca. Prima in duas: quod primo distinguit gratias gratis datas in quocunq; generali. scilicet magis in spiritu sancti. ibi: Unicus.

l Circa secundum considerandum quod gratia grati facies principaliter dat ppter bonum illius cui datur. s. ut enim dignum faciat vita beata. Gratia vero gratia data datur principali ppter bonum ecclesie et non illius cui datur: scilicet donum prophetie vel linguarum et hominum quod aliqui donum non habentur: gratia grati facientem. ad taliter vero utilitas requiritur facultas loquendi et operandi quod datur p. donum gratiae: ut pote p. donum linguarum: ut possit aliquis fidem predicare gentibus diversorum idiomatum: et p. donum misericordie ad fidem confirmandam: et sic de aliis gratiis gratis datis quod aliqui donum habentur malis fratibus dicit salvator Matth. vii.

Multi dicunt mihi in die illa: dñe dñe in nomine tuo p. p. faciat vita beata.

Gratia vero gratia data datur principali ppter bonum ecclesie et non demona elecimus: et in nomine tuo multas virtutes fecimus: et tu p. sitib; illis: quod nunc noui vos: et discedite a me ois quod opamini intentate. Igitur quantum ad illa dona. scilicet facultate loquendi vel operandi ad utilitatem ecclesie prophetia. dicit apostolus: Divisioes vero gratiarum sunt: quod plus res sunt tales. ut videbitur. l Id est auctoritate spissus. quod pfectiores qui sunt in creaturis divisionum: in deo sunt coenctum. scilicet regis auctoritas est habens p. ministerium. ut per apostolum: sacerdotium et hominum. et quantum ad hoc dicitur: m Et dñe. min. sunt. idem autem dominus. cui oia seruuntur. tertio regis operi executio. et quantum ad hoc subdividit:

n Et divisiones operationum sunt. scilicet officio ut apostolus et homini vno plures alio operatur. ut paulus dicit de se ipso. j. Cor. xv. Implus illis oblatione laborant. et sibi in una gratia. ut pote prophetie vel gratia miraculorum: vno alio plus abundat.

**G**substâta intelligit: sicut trinitas in psonis. a Idem ve. q. Hoc ait: ne pater et filius spissus alia separatum operari videat: ex eo quod spiritus gratias a deo ministratides et deo operaties suppulerat: oia referens ad unum deum subdit: **H**uius deo. i. opat oia. b **O**ia in oib. **M**o

vni oia tribuit: sibi in oib oia  
opat: ut quod habet quis in se habet.

**B**eat in alio: et sic maneat charitas et beatitas. Si amas unitatem: tibi habet quis in illa habet aliqd: sed oculus videtur: sibi non sibi soli. hec charitas est donum spiritus quod superat oia ut post dicer. c **U**nicus. **N**atura sit bona: et si ad meritum alicui singulariter datur: sibi ad utilitatem edificare ecclesie. d **S**apientia est in contemplatione eternorum. scia in actione et palium. vnu in Job: **A**ccepit pietas. i. cuius dei est sapientia: quod grece theosebia. Et quod hic cultus ei nisi amor et cognitione eius. Abstinere autem a malis scia est: mala autem in palium sunt in quibus caute et prudenter handu est. Cui datus sapientia sol est: cui scia: luna in nocte seculorum: quod et cetera dantur: stelle sunt: quae et hec in nocte sunt necessaria.

**P**ro. 135. vnu: Sol est in parte die: luna et stellae in parte noctis.

e **A**lteri sunt. Et fides inter dona dei et munera est. Non sola caritas: sed et caritas cum fiducia a deo nobis est.

f **H**ermoni. **C**el sermone sunt allegorice punctionationes qui in prophetis et in evangeliis.

g **E**cce autem oia. Vide et apostoli dicit hic spiritum dare dona. **A**libi vero dicit: quod datus est Christus etiam ait: Accipite spiritum sanctum. **T**anquam cum donum dei audiuit dicit spiritum sanctum. **I**nd genus locutio agnoscat quod dicit apostolus: In expoliatiōne corporis carnis nihil aliud est quam ipsa caro. ita donum spiritus sancti. nihil aliud est quam spiritus sanctus. Aug. In tunc donum dei est inquit datur eis quod habent. **A**pud se autem deo est et si nemini defit. cum enim datur: sua voluntate datur: et ipse idem oia opat diuides singulis put vult. b **A**ncor atque idem spiritus. Aug. 12. 8. 5. dicit tres operari. hic spiritus: quod vnu opat: et tres operantur. **T**enim et idem non potest quod opat: non quod sine pte et filio spiritus operatur. Inseparabilis est enim operatio trinitatis. i. Diuides sim. **S**i nec huic dolore dum nec illi singulidu. Ut vult. Qui solus nouit quod conueniat: et gratia non ad meritum homini. **I**ta et spiritus. Caput et corpus et spiritus propter ineffabilitate vnitatem caput et membrorum. **V**nus spiritus faciet oia in membris spiriti corporis: sicut una anima videt in oculo: audit in aure: et in certe oib oia facit. **E**t enim ostendit quod corpus spiritus vnu: quod oes in uno spiritu abluti: datur sum in b: ut post sum vnu corpus vnanimes quod illu vnu spiritus: ut totum corpus vna anima vegetatur. Et quod oes potatur sum. **I**l acceptio diversorum donorum spiritus sancti: in uno spiritu: quod oia dona ad vnu officium diriguntur: non nulli personae coenobita: vel preserenda: nec hoib gloria dei datur: quod vnu et idem in omnibus. **M**o **A**ha et corpus. Ambro. Ostendit per similitudinem humani corporis vnitatem corporis spiriti. i. ecclesie: habere varietatem officiorum et diversitatem.

a **I**dem vero deo effectus enim prime cause necessario requirit ut ois esse in altari causatum. b **U**nicus. **S**ic enim accedit ad distinctionem dictorum magis in spiritu. et primo gratiarum ministratio. ibi: **A**t quodquidem quide. Prima adhuc in duas: quod primo ponit gratiarum distinctionem. sedo adhibet similitudinem. ibi: **S**icut enim corpus. circa primum dicit: **U**nicus enim ei datus manifestat: datus. **C**ad utilitatem ecclesie. ut ppter est. d **A**lii quod est spiritum recte. circa istam distinctionem considerandum quod sicut dictum est: gratia gratis date dant ad utilitatem ecclesie: quod potissimum fit per doctrinam: quod tu ad ea quod sunt fideli. ad quod tria requiriuntur: ppter est cognitio diuinorum. secundum confirmationem eorum. et tertium debita platio spiritorum. **Q**uatuor ad primam tria sunt necessaria. ppter est principia sunt certissima. et quantum ad hunc ponitur. **F**ides. quod est certitudo de rebus invisibilibus: quod supponunt ut principia catholicae doctrinae. ut huius. Deb. xi. **F**ides est substantia sperandorum rerum argumentum non apparentium. et accipitur per argumentum per certitudinem. ex quo per nos accipitur his certitudine evidenter sibi adherentie. vnu secundus probis distinctiones fidei dicit: **F**ides est ignorantia rei miranda certitudine. **S**ecundum est cognitio occultus per principia ex dictis principiis sequentia. et tertium ad hunc ponitur. **S**ermo sapientiae. quod est cognitio diuinorum ex articulo fidei sequentia. **L**ertitiae est cognitio effectuum per quod iterum oportet causas manifestare. et quantum ad hunc ponitur. **S**ermo sapientiae. quod est cognitio rerum humanarum: quod invisibilitas dei et ea quod facta sunt intellecta compicitur. Ro. j. Circa secundum quod est confirmatione doctrinae catholicae scientiam quod in his que sunt substantia rationis naturali confirmatione est per argumentum ex principiis evidenter deducta. In his autem quod sunt supra rationem divinitus remelata: confirmatione est per ea quod sunt divinitus. **X**terius. ppter. **I**n modo quod ad confirmationem fidei fit opus miraculorum. et hunc sicut sit ad salutem corporis. et quantum ad hunc ponitur. **B**ea. si ue ordinatur ad sola divinitate praeter manifestationem: ut statio solis vel aliquid hominis. et quantum ad hunc ponitur. **C**onstitutio viri. Alio modo quod ad confirmationem fidei manifestat aliquid occultum quod scire soli dei est. **X**pti. sicut sunt contingencia futura. et quantum ad hoc ponitur. **T**rophetia. vel cordis occulta. et ppter. **I**mpatio viri. Homo videt ea quod patet: deus autem intuetur cor. et quantum ad hunc ponitur. **U**llus est spiritus. Circa tertium quod est facultas punctionandi alios ea quod sunt doctrinae catholicae duo requiruntur. scilicet facultas idiomatis: ut punctionias possit a quibusque intelligi. et secundum hunc in Genera. et cognitione sensus corporis. et quantum ad hunc ponitur. **I**nterpretatio scripturae. dicit igitur apostolus: Alii quod est datus recte. et ppter lira ex dictis visus ibi. **C**onsecutus est oia opat vnu atque idem spiritus. per tollit error gemitum quod diversas gratias attribuebat diversis diuis. ut sapiam iudicium: locutionem mercurio: et sic de aliis. **P**er diversus sin. per tollit error ex quo dixerunt deum cognitione breuerum in vniuersalitate et non singularitate. quod vult. per tollit error attribuens diversitatem donorum fato vel constillationibus vel humana merito et non diversi voluntati sicut causa prima.

**R**ecutit enim corpus. **H**ic manifestat ppter similitudinem corporis naturalis. Et diuidit in duas. quod primo ponit similitudinem in generali. sedo explicat magis in spiritu. ibi: **A**ha et corpus. Similitudo autem est in b: quod sicut multa membra faciunt vnu corpus naturale. sic et fideles in christo regenerati per baptismum faciunt membra christi: et sic faciunt sub capite christo vnu corpus mysticum. dicit igitur **S**icut enim corpus vnu est recte. Ita unitas non est indivisibilis: quod est unitas puncti: nec continuitas: quod est unitas lineorum: est unitas perfectio: nis quod aliquod vnu perfectio ex multis constituitur. ut huius. v. metaphysica. ita et spiritus qui est caput nostrum vnu est in persona. et per omnes oes fideles sibi iuncti per fidem factum vnu corpus mysticum. quod declarat ppter. **S**icut enim in uno spiritu. sancto est. **E**t nos vnu corpus mysticum. **V**er baptizati sumus. quod baptismus est spiritus generatio. **I**siue in. siue genitiles. quod. d. hanc unitatem non impedit diversitas genitum procedens baptismum. **V**er siue siue liberis. quod. diversitas conditoris hanc unitatem non impedit. vnu dicit Ambro. In domo bona seruit et bona libertas eam lance appenduntur. **I**toes in uno spiritu. in potu sacramentali. **A**ha et corpus. Dicit enim similitudinem applicat magis in speciali. et primo quantum ad corpus naturale. sedo quantum ad mysticum. ibi: **N**os autem estis. **D**rama in duas. quod primo describit corpus naturalis integratatem. sedo in membris habitudinem. ibi: **H**abemus. **E**t tu ad primus

## Blo. ordi.

## Ad Corinthis I

Universitate hanc non tolle  
re unitate sicut huma  
ni corporis unitas non in  
singularitate consistit  
sed in multis membris:  
ut inueni sibi present  
quod debet. **a** Si to  
tu. Quasi si in ecclia  
oēs essent vni officij:  
quod implere necessi  
tas corporis cui guber  
natio diversus opus est.  
**b** Membra vnuqōs.  
Ut nibil desit illi: ita  
et ecclia diuersas quo  
nas quibus tribuit mu  
nera diuersa. **c** Ne si  
esset. Non modo multitu  
do sensuum paret: sed etiam  
corpus. Ita si in ecclia  
oēs essent vni officij  
et dignitas non discernere  
recta membra neque corp.  
**d** Aut iteruz ea. pe  
ipsa dignitas cōcepti  
bilis est sine subsecris.  
officium enim est per quod di  
gnitas constat. Magnus  
imperator necessarius  
babat exercitū.  
**e** In honesta. Absit  
ut in membris setatu ali  
qua sit turpitudine: sed di  
cūt in honesta: quod non  
habent spem decoris  
qua habebat ea quod in pī  
ptu sunt: vel propter legē  
membrorum quod de peto ve  
nit: vnu membro vel illis  
eius turpis est: non membra  
ipsa. In honesta. **f** Ge  
state i habitu alioq vi  
te mūndoris sunt. **g** El  
li qui in ecclia per aliquod pec  
catum honesti sunt: abu  
dāti adiuuāt cōsolati  
onib⁹ et oratiōib⁹ ut  
honesti fiat. **h** Ho  
nesta aut. Quasi ita et  
fratrib⁹ in quod studiū  
per cōversatiōis ornā  
vit honestas: nibil est  
quod addat a nobis.  
**i** Hoc deus tēpauit.  
Amor illo quod obest:  
ponit illud quod pro  
dest. scilicet cōperationē.  
**j** Et si quid patitur.  
Ambro. Hoc de mem  
bris corporis ambiguum  
non est: quod si oculus vel  
pes capiatur alioq egritu  
dine totū corporis cōdo  
let. Ita et nos decet cō  
dolere fratribus si quod  
aduersitatis emerserit  
et letari si bene cesse  
rit. **k** Sed in idip  
sum. **l** Sollicita sunt  
membra ut tendant in  
idipsum. id est: In id  
sollicitudinis quod sit ip  
sum: id est in differens  
ut non minus pro alio  
quam pro se.  
**m** De membro. **n** Uel  
a me membro cui pali  
catione instituti estis.  
**o** Et quosdam

## La. XII Nico. de lyra

primum dicit: **p** lā et corpus non est vnu membrū tē. q  
oia membra cōcurrunt ad integritatē vnu corporis com  
positi et pfecti ex multis organis deseruientib⁹ diuer  
sis aie potētis. vnu. q. de aia dī. **q** lā et act corporis  
physici organici. **r** subdit. **s** Si dixerit pes qm  
non sum man: non sū de corpe tē. q. d. non sequit. licet  
enī membra ab initio distinguantur. ex illis tū pfectis  
vnu corpus unitate pfectiōis. t sic pōt dici de singu  
lis membris: quod pbat sūr ducēdo ad duplex incōne  
mēs. primū ē quod tolleret id quod est necessariū corpori  
ideo dicit. **t** Si totū cor. occ. vbi audit⁹? q. d. tol  
leret: t codē mō pōt dici de singulis membris: quod sicut  
oculus est necessariū corpori ad dirigēdū. ita manus  
ad opandū: t pes ad ambulādū. t sic de alijs. ideo  
subdit. **u** Hū autē po. d. membra. i. si disposita ea  
in corpe q. vnuqōs deseruit toti corpori. ocul⁹ enī vi  
det p. toto corpe: t pes sūr ambular. t sic de alijs:  
t id sit uāt in uno corpe. **v** Si essent. Hic du  
cit ad secundū incōueniēs: quod tolleret integritas corpo  
ris quā necessario requiris diuersitas membrorum.  
ut p̄dictū est. **w** dicit: **x** Si essent oia vnu membrum  
vbi corpus: scilicet organicum pfectibile p. aīam. q. d. nūl  
q. ppter quod subdit. **y** Nunc autē mul. quādē mē. ab  
innīcē distinguitur. **z** Unū autē corpus. ex illis cōst  
titutū vnitate pfectionis. **aa** Non potest. Hic sūr  
ostēdit habitudinē membrorum adiuuicē. t primo. **bb** Ad  
ad necessitatem. scilicet q̄tū ad cultū exteriorē. ibi: **cc** q̄  
putam⁹. tertio. **dd** q̄tū ad mutuā sollicitudinē. ibi: **ee** q̄  
in idipsum. **ff** Ad primū dicit: Non pōt autē dicere  
oculus manū opera tua non indigeo tē. q. d. sicut ma  
nus indige directione oculi. ita oculus ptectione  
man⁹ ne ledet: t lotione si fedet. t sic de alijs.  
**gg** S. multo magis q̄ vidēt membra corporis infirmio  
ra ēē. sicut q̄ facile ledet. **hh** Necessariora sunt. **ii**  
rectio enī oculi ē oībus alijs membris valde necessaria:  
t ex talī mutua necessitate appetit manifeste om  
nia membra de integratē vnu corporis esse. **jj** Et q̄  
putamus. **kk** Hic sūr cōparat adiuuicē membra q̄tū  
ad cultū exteriorē qui magis adhibet membris  
ignobilis. t hoc est quod dī: t q̄ putam⁹ ignobiliora  
membra esse corporis: ut pudēda t ptes egestioni deser  
uentes ppter aliquā seditatem. **ll** His honorē abū  
dā. t rē. **mm** Necessariora sunt. **nn** Honesta autē  
re abundantiorē circūdā. **oo** Et q̄  
a. v. p. **pp** per aliquod peccatum. **qq** cōsolati  
onē in orationib⁹.  
**rr** In honesta sunt nostra: abundātio  
nē. **ss** a nobis ea celavit. **tt** q̄ se satis hono  
rem habent.  
**uu** re honestatē habent. Honesta autē m  
a. eoz q̄ illis sunt: t p. ea sunt alia honorāda.  
**vv** nostra nullū egent. **ww** Sed de tem  
a. s. membro. **xx** in se. **yy** amplioz.  
perauit corpus ei cui deerat abū  
dātiorē tribūndo honorē: ut no  
tē discordia. **zz** humano vel ecclia.  
**aa** s. ybi debet esse unitas. **bb** pōt.  
**cc** sit scismā i corpe: sed i idipsum p. in/  
p. in rebus agendis.  
**dd** uicē sollicita sunt membra. **ee** Et si quod q̄  
in aduersis. **ff** copati debet. **gg** q̄si suū sit malū  
patiē vnu membrū: compatiēt oia  
s. bonis.  
**hh** membra. **ii** que gloria vnu membrū: t  
s. quid ad nos ista responderet.  
**jj** cōgaudēt oia membra. **kk** Los autē  
a. vnuitate fidei. **ll** capit. **mm** prudētia.  
s. christo capite et commēbro.  
**nn** estis corp⁹ xpi et membra oī membro. v